ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  8/2020 - TP 49/202049/202013/10/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,   CLAUDIR KELL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
49/20208/2020-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia09/12/202009/12/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO  E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DOS MESMOS E PARA RETIRADA DOS EXISTENTES. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORAR O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS RUAS: FRANCISCO XAVIER, SÃO JOSÉ, STO. ANTONIO CENTRO, STA.CLOTILDE, DA PRAIA CENTRO, JOSÉ SCHEID, 12 DE OUTUBRO, DA PRAIA SCHEID, STO. ANTONIO SCHEID, SAG. CORAÇÃO DE JESUS, N. SRA. APARECIDA, DA LAMINADORA, DO REFLORESTAMENTO E SÃO MIGUEL ARCANJO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemESB INDUSTRIA E COM. DE ELETRO ELETRÔNICOS EIRELI     (5514)1 Luminária pública LED com selo de certificação INMETRO emconformidadecom a portaria n.º 20/2017, potência de 150W, 5000K,fluxo luminoso efetivomínimo de 15.000 lúmens (100lm/W), vida útilmínima 50.000h, encaixe parasuporte com braço diâmetroØ48-60mm, marcações conforme ABNT NBR15129 gravadas deforma legível e indelével na luminária, IP66 mínimo, IK08mínimo,com fiação interna PP 3x#1,50mm² identificada pronta paraconexãocom a rede, com relé fotoelétrico acoplado, fator de potência FP=0,92, IRC = 70, faixa de tensão de operação 100 - 250Vca@50-60Hz, comDPS mínimo 10kA Classe II, distorção harmônica<10%, classificaçãofotométrica tipo II, curta ou média, limitada outotalmente limitada, materialconstrutivo em alumínio injetado epolicarbonato, acabamento cor cinza,garantia mínima 5 anos. Aluminária deve operar com fluxo luminosonominal dentro de todafaixa de tensão especificada - Marca: ESB LIGHT
Und 135 - 545,00    73.575,00

2 Braço para iluminação pública de 3 metros de comprimento, comsapata, produzido em tubo de aço galvonizado tipo SAE1010/1020,soldado por processo contínuo e uniforme, com acabamentozincado a fogo por imersão, homologado pela Celesc - Marca: ESBLIGHT Und 134 - 120,00    16.080,003 Mão de obra - Retirada de braço existente, sem reaproveitamento -Marca: ESB LIGHT Und 111 - 10,00    1.110,004 Mão de obra - Retirada de luminária pública existente semreaproveitamento - Marca: ESB LIGHT Und 111 - 10,00    1.110,005 Mão de obra - Instalação de luminária pública (incluindo fita isolantee conector) - Marca: ESB LIGHT Und 135 - 30,00    4.050,006 Mão de obra - Instalação de braço 3 metros com sapata parailuminação pública - Marca: ESB LIGHT Und 134 - 30,00    4.020,00Total do Fornecedor: 99.945,00Total Geral: 99.945,00
São Bernardino,   9   de  Dezembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KELL DOS SANTOSPrefeito Municipal em exercício

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  8/2020 - TP 49/202049/202013/10/2020Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (141)  Saldo: 165.741,92

São Bernardino,   9   de  Dezembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KELL DOS SANTOSPrefeito Municipal em exercício

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  8/2020 - TP 49/202049/202013/10/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,   CLAUDIR KELL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
49/20208/2020-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia09/12/202009/12/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO  E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DOS MESMOS E PARA RETIRADA DOS EXISTENTES. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORAR O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS RUAS: FRANCISCO XAVIER, SÃO JOSÉ, STO. ANTONIO CENTRO, STA.CLOTILDE, DA PRAIA CENTRO, JOSÉ SCHEID, 12 DE OUTUBRO, DA PRAIA SCHEID, STO. ANTONIO SCHEID, SAG. CORAÇÃO DE JESUS, N. SRA. APARECIDA, DA LAMINADORA, DO REFLORESTAMENTO E SÃO MIGUEL ARCANJO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemESB INDUSTRIA E COM. DE ELETRO ELETRÔNICOS EIRELI     (5514)1 Luminária pública LED com selo de certificação INMETRO emconformidadecom a portaria n.º 20/2017, potência de 150W, 5000K,fluxo luminoso efetivomínimo de 15.000 lúmens (100lm/W), vida útilmínima 50.000h, encaixe parasuporte com braço diâmetroØ48-60mm, marcações conforme ABNT NBR15129 gravadas deforma legível e indelével na luminária, IP66 mínimo, IK08mínimo,com fiação interna PP 3x#1,50mm² identificada pronta paraconexãocom a rede, com relé fotoelétrico acoplado, fator de potência FP=0,92, IRC = 70, faixa de tensão de operação 100 - 250Vca@50-60Hz, comDPS mínimo 10kA Classe II, distorção harmônica<10%, classificaçãofotométrica tipo II, curta ou média, limitada outotalmente limitada, materialconstrutivo em alumínio injetado epolicarbonato, acabamento cor cinza,garantia mínima 5 anos. Aluminária deve operar com fluxo luminosonominal dentro de todafaixa de tensão especificada - Marca: ESB LIGHT
Und 135 - 545,00    73.575,00

2 Braço para iluminação pública de 3 metros de comprimento, comsapata, produzido em tubo de aço galvonizado tipo SAE1010/1020,soldado por processo contínuo e uniforme, com acabamentozincado a fogo por imersão, homologado pela Celesc - Marca: ESBLIGHT Und 134 - 120,00    16.080,003 Mão de obra - Retirada de braço existente, sem reaproveitamento -Marca: ESB LIGHT Und 111 - 10,00    1.110,004 Mão de obra - Retirada de luminária pública existente semreaproveitamento - Marca: ESB LIGHT Und 111 - 10,00    1.110,005 Mão de obra - Instalação de luminária pública (incluindo fita isolantee conector) - Marca: ESB LIGHT Und 135 - 30,00    4.050,006 Mão de obra - Instalação de braço 3 metros com sapata parailuminação pública - Marca: ESB LIGHT Und 134 - 30,00    4.020,00Total do Fornecedor: 99.945,00Total Geral: 99.945,00
São Bernardino,   9   de  Dezembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KELL DOS SANTOSPrefeito Municipal em exercício

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  8/2020 - TP 49/202049/202013/10/2020Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (141)  Saldo: 165.741,92

São Bernardino,   9   de  Dezembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KELL DOS SANTOSPrefeito Municipal em exercício